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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 18.03.2025 

    

   

   

Oikaisuvaatimus opetus- ja kasvatusjohtajan päätöksestä 05.02.2025, 6/2025 

5192/01.01.03.10/2024 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

palvelupäällikkö, Matti Saarela, p. 044 416 3336 

Päätös 

   

Esittelijä 

sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää hylätä oikaisuvaatimuksen perusteettomana. 

Perusteluosa 

Lahden perusopetuksessa on lähtökohtaisesti jokaisessa yhtenäis- tai yläkoulussa 

rehtori ja virka-apulaisrehtori. Poikkeuksen tähän periaatteeseen tekee Kukkasen 

peruskoulu Nastolassa, jossa ei ole virka-apulaisrehtoria vaan apulaisjohtaja sekä 

Lähteen peruskoulu, jossa on rehtorin lisäksi kaksi virka-apulaisrehtoria. Aikoinaan 

Launeen kouluun yhdistettiin hallinnollisesti Salinkallion koulu ja myöhemmin 

Liipolan koulu. Tuossa yhteydessä kaikille silloisten koulujen rehtoreille oli taattava 

omaa tehtävää vastaava tehtävä. Silloinen Liipolan koulun rehtori hakeutui toiseen 

alakouluun rehtoriksi. Tehtäväjärjestelyjä jäi toteutettavaksi tämän jälkeen 

Salinkallion koulun rehtorin sekä Launeen koulun rehtorin ja apulaisrehtorin osalta. 

Muodostettiin uusi koulu, Lähteen peruskoulu, jossa oli edellisestä johtuen kaksi 

apulaisrehtorin tehtävää ja rehtorin tehtävä. Muutosta muiden vastaavien koulujen 

johtamisresurssin tasolle ei ole toteutettu aiemmin, koska vastaavia tehtäviä ei ole 
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vapautunut tai nykyiset viranhaltijat eivät ole vapautuneita tehtäviä hakeneet tai 

eivät ole tulleet niihin valituksi.  

Salpausselän peruskouluun on vapautunut virka-apulaisrehtorin tehtävä rehtorin 

eläköidyttyä ja silloisen apulaisrehtorin tultua valituksi rehtorin tehtävään. 

Salpausselän peruskoulun apulaisrehtorin virka on täytetty määräaikaisesti 

lukuvuodeksi 2024–2025.  

Viran toimipistesiirrosta päättää Lahden kaupungin hallintosäännön mukaan 

opetus- ja kasvatusjohtaja, joka on päättänyt 5.2.2025 (6/2025) siirtää Lähteen 

peruskoulusta toisen apulaisrehtorin Salpausselän peruskouluun apulaisrehtorin 

virkaan. Koulujen johtamis- sekä kokonaisresurssitarkastelujen perusteella on 

todettu, että Lähteen peruskoulun toisen apulaisrehtorin viran siirtäminen 

Salpausselän peruskouluun on mahdollista. Työntekijä on antanut siirtoon 

suostumuksensa. Tällä resurssimuutoksella vastataan osaltaan perusopetukselle 

kohdennettuihin velvoitteisiin henkilöstyövuosien vähentämiseksi vuoden 2027 

loppuun mennessä.  

Monitoimitaloissa toimivat koulut saavat monitoimitalohuojennusta 10 

tuntia/viikko. Lähteen peruskoulu ei ole aiemmin saanut monitoimitalohuojennusta, 

koska heillä on ollut kaksi apulaisrehtoria. Elokuusta 2025 alkaen Lähteen 

peruskoulun johtamisresurssi muodostuu rehtorin ja apulaisrehtorin työpanoksesta. 

Lisäksi koulu saa käyttöönsä monitoimitalohuojennuksen kaupungin linjauksen 

mukaisesti sekä OVTES:n mahdollistaman maksimihuojennuksen kahden 

toimipisteen johtamisesta, yhteensä 14 tuntia, jonka kohdentamisesta koulu itse 

päättää.  

Kokonaistarkastelussa on lisäksi huomioitu koulusihteeriresussi. Lähteen peruskoulu 

on ainoa Lahden peruskouluista, jossa on kaksi kokoaikaista koulusihteeriä. Heidän 

työpanoksensa tukee osaltaan rehtoreiden työtä.  
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 Oikaisuvaatimuksessa vaaditaan, että koululta ei voida siirtää toista apulaisrehtorin 

virkaa pois. Oikaisuvaatimus on liitteenä.  

Oikaisuvaatimuksessa vedotaan koulun erityispiirteisiin, kuten maahanmuuttajien ja 

tukea tarvitsevien oppilaiden määrään ja käsityön painotetun opetuksen 

järjestämisen mahdollisuuteen. Lähteen koulu ei ole ainoa monimuotoinen koulu 

Lahdessa. Esimerkiksi Mukkulan peruskoulu on myös monimuotoinen koulu, jossa 

maahanmuuttajia ja tukea tarvitsevia oppilaita on enemmän kuin Lähteen 

peruskoulussa. Mukkulan peruskoulussa on myös mahdollisuus painotettuun 

opetukseen (liikunta), joka on vuosittain toteutunut toisin kuin Lähteen koulun 

käsityöpainotus, johon ei ole vuosiin muodostunut ryhmää.  

Oikaisuvaatimuksessa vedotaan lisääntyneeseen oppilaiden päihteiden käyttöön ja 

levottomuuteen. Lisäksi oikaisuvaatimuksessa otetaan kantaa alueen 

sosioekonomiseen asemaan ja sen vaikutuksiin oppilaiden hyvinvointiin sekä näiden 

näkökulmien vaikutukseen rehtoreiden työhön.  

Oikaisuvaatimuksessa esiin nostetut haasteet ovat keskeisiä huomioita koulujen 

arjestä. Niihin onkin kohdistettu kehittämis- ja tukitoimenpiteitä niin 

koulukohtaisesti kuin kaupunkitasoisestikin. Lähteen peruskoulun erityispiirteiden 

vuoksi on kouluun resursoitu muun muassa koulunkäynninohjaajaresurssia 

enemmän kuin muihin ylä- tai yhtenäiskouluihin lukuun ottamatta Mukkulan 

peruskoulua. Johtamisresurssi ei ratkaise edellä mainittuja haasteita. Oppilaiden 

arjen ja hyvinvoinnin haasteisiin vastaaminen edellyttää moniammatillisen ja 

monialaisen yhteistyön sekä koulun toimintakulttuurin ja -mallien edelleen 

kehittämistä sekä systemaattista toteuttamista. Opiskeluhuoltotyö on kaikkien 

kouluyhteisössä työskentelevien ammattilaisten yhteinen tehtävä. Lähteen 

peruskoulun johtamisresurssi on tarkoituksenmukaista yhtenäistää kaupungin 

muiden koulujen resurssien mukaiseksi ja vastata Lähteen peruskoulun 

koulukohtaisiin haasteisiin kohdennetuilla resursseilla. 



 4 / 4 
 
 
Sivistyslautakunta Päätöspäivämäärä 18.03.2025    
 

Muutoksenhaku 

Kunnallisvalitus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi Lähteen koulu 


